

S. 22/4-42. } 125

ULKOASIAINMINISTERIÖ

Helsingissä

20 päivänä huhtikuuta 1942.

N:o 21857

Suomen Radiosähköttäjiliitto r.y:lle.

Ulkomailla olevat merimiehet.

Vastauksena Suomen Radiosähköttäjiliitto r.y:n otsakeasiassa yhdessä eräiden muiden merimiesjärjestöjen kanssa 11 päivänä kuluva huhtikuuta Ulkoasiainministeriölle jättämään kirjelmään Ulkoasiainministeriö ilmoittaa, että se on jo ryhtynyt tarjolla oleviin toimenpiteisiin sanotussa kirjelmässä esitettyjen toivomusten toteuttamiseksi, minkä lisäksi se muutoinkin on, mahdollisuuksien rajoissa valvonut kysymyksessä olevien merimiestemme etuja ottaen tällöin myös huomioon maan yleiset intressit.

Sitä myöten kun ulkomailla olevista merimiehistämme on saatu tietoja, nämä tiedot on toimitettu edelleen asianomaisille joko suoraan tai sanomalehdistön, laivanvarustajien, Suomen Punaisen Ristin, Merimieslähetyksen ja asianomaisten merimiesjärjestöjen välityksellä.

Ulkomailla vastoin tahtoaan oleskelevien merimiestemme palauttamisesta on ollut neuvotteluja asianomaisten valtioiden kanssa. Kun nämä eivät kuitenkaan eräitä poikkeuksia lukuunottamatta toistaiseksi ole johtaneet myönteisiin tuloksiin, on asiassa käännytty myös Kansainvälisen Punaisen Ristin puoleen, joka on

luvannut tehdä voitavansa sen järjestämiseksi.

Koska vihollismaat ovat kieltäneet kaikenlaiset rahalähetykset Suomeen ja kun valuuttamme Yhdysvallois-
sakin on nykyisin jäädytetty, eivät ansiotuloja vielä nauttivat tai säästöjä hankkineet merimiehemme ole voineet lähettää rahaa Suomeen täällä olevien omaistensa avustamiseksi. Nyt kun eduskunta kuitenkin on myöntänyt 3 miljoonan markan suuruisen määrärahan samaan tarkoitukseen, on asiantila täten ainakin suurelta osaltaan tullut autetuksi. Mikäli vielä ilmaantuu mahdollisuuksia ulkomaille olevien merimiestemme rahalähetyksen Suomeen toimittamiseen, tullaan näitä tilaisuuksia tietenkin käyttämään.

Myöskään merimiesten itsensä aineellista ja henkistä huoltoa ei ole unohdettu. Niinpä hädänalaiseen taloudelliseen asemaan joutuneet merimiehemme ovat saaneet jatkuvasti avustusta ulkomaisen edustustomme ja vihollisvaltioissa suojavaltion, Ruotsin, vastaavien elimien välityksellä. Täten on esim. Ruotsin pääkonsulinvirasto Montrealissa pitänyt huolta Kanadassa puutetta kärsivistä merimiehistämme. Englannissa Man-saaren internoimisleirissä olevien varattomien merimiestemme rahalliseen avustamiseen on valtioneuvosto taas myöntänyt käytettäväksi 7 shillinkiä viikottain kutakin puutteenalaista kohti. Mitä lopuksi tulee henkiseen huoltoon, niin Englannissa oleva merimiespastorimme on sanotussa tarkoituksessa käynyt joka viikko tässä leirissä.

Kansliapäällikkö:

Axel Pakkalahti

Neuvotteleva virkamies:

Erik Lahtinen